Summarium. Petrus Abaelardus, iuste dicitur Rhinoceros, iram scilicet collegarum et multorum clericorum provocare valuit, quod demonstrant duae damnationes conciliares. Multum scriptum est non solum super his, sed etiam de invidiis, obirationibus et suspicionibus haeresis quae Magister propter sententias controversiosas suas incitabat. Sed contra quoque testimonia sectatorum eius satis habemus, inter quos est Berengarius Pictavensis. *Apologeticus contra beatum Bernardum Claraevallensem abbatem et alios qui condemnaverunt Petrum Abaelardum* eius, rara narratio concilii Senonensi, fidelitatem immo fanaticum furorem ostendet quem Magister Pallatinus excitabat. Hic enim post exhibitionem opusculi et auctoris, pondus in nostra disciplina considerabunt.

Verba praecipua: Petrus Abaelardus - Berengarius Pictavensis - *Apologeticus* - Studium historiae - Philosophia.